
€ OBSAH

Téma The EconomistRozhovor

Dokud se z toho 
nestřílí
Školy trápí zvyšující 
se agresivita dětí. 
Systém si s nimi 
nedokáže poradit. 
Řešení jsou složitá 
a začínají u rodiny
Vladimír Barák

TÉMA________________

6 Dokud se z toho 
nestřílí
Vladimír Barák

UDÁLOSTI___________

12 Čerstvá sekaná

16 Komentáře 
Glosy

ROZHOVOR

18 Z Wall Street 
na traktor
Pavel Baroch

TELEVIZE

24 Hon na Novu
Pavel P. Novotný

Z Wall Street 
na traktor 
Zemědělství je 
sektor, který zažije 
velkou renesanci, 
říká finanční 
investorka 
Kateřina Zychová
Pavel Baroch

POLITIKA_____________

28 Od ostrůvků k síti.
A zase zpět?
Ladislav Mrklas

MAKRO

30 Každému 
jeho úlevu
Miroslav Zámečník

REALITY_______________

32 Drahé byty 
zkrotí recese
Jan Němec

SRÍ LANKA____________

34 Ostrov na dně
Jan Němec

Doktor Google 
vás přijme 
Technologické 
firmy utrácejí 
miliardy dolarů, aby 
pronikly do byznysu 
se zdravotní péčí. 
Nejdál je zatím 
Alphabet

Ostrovy cenové 
stability 
V některých 
asijských státech 
je inflace až 
překvapivě nízká. 
Pro tamní lidi to 
však žádná výhra 
není

POHLED__________________

36 Sbohem, Visegráde!
Ale ne tak úplně
Petr Kaniok

VĚDA___________

38 Věčně usměvavý 
dráček
Pavla Hubálková

THE ECONOMIST______

40 Doktor Google
vás přijme

43 Ostrovy cenové 
stability

Střelci od Boha
Druhý dodatek
ústavy zajišťuje
Američanům
právo nosit zbraň 
a nikdo není tak 
po zuby ozbrojen 
jako oni. Dokud se 
to nezmění, budou 
děti umírat stejně 
jako před měsícem 
v Uvalde
Václav Drchal

FOTOSTORY

44 Sekery, po jejichž 
úderu zvoní les

POHLED

46 Z večírku na globální 
konferenci
Zdeněk Hesoun

ESEJ_____________________

48 Střelci od Boha
Václav Drchal

SPOLEČNOST

52 Přestupy 
Narozeniny

54 Konečná


